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Ansvarsfördelning i sköljrum för 

kliniskt träningscentrum (KTC) 

och forskningsmottagning, 

byggnad 35  

 

Förändringar sedan föregående version 
Nytt dokument. 

Bakgrund och syfte  
I byggnad 35 finns ett sköljrum som används av både kliniskt träningscentrum 

(KTC) och forskningsmottagningen på SÄS. KTC servar hela sjukhuset med 

träningsmaterial och instrument som behöver rengöras efter varje 

träningstillfälle. Forskningsmottagningen använder sköljrummet för hantering 

och rengöring av kroppsvätskor från patienter som deltar i studier. 

Syftet med dokumentet är att beskriva ansvarsfördelningen kring skötsel av 

sköljrummet samt förhållningssätt för att kunna garantera ordning och att 

personal inte utsätts för onödiga risker. 

Förkortningar, uttryck och definitioner 
 

Förkortning Definition 

Diskdesinfektor En maskin som används för 

att rengöra och 

värmedesinficera 

Rutin
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medicinska instrument, 

utrustning och andra 

föremål för att eliminera 

smittrisker. 

HLR Hjärt- och lungräddning. 

KTC Kliniskt träningscentrum. 

MiV Material i vården, en 

sjukhusövergripande 

hantering av 

förbrukningsmaterial. 

Spoldesinfektor   Instrument avsedd för 

rengöring och desinfektion. 

 

Utförande 
Utbildningsenheten har huvudansvaret för sköljrummet och ansvarar för att 

informera de som nyttjar utrymmet att sköljrummet är att betrakta som ett 

sköljrum på en vanlig vårdenhet. Detta innebär att var och en gör i ordning efter 

sig och att material placeras enligt uppmärkning och instruktion.  

Underhåll av utrustning görs enligt riktlinje Disk- och spoldesinfektorer - 

Loggbok. 

Inköp av förbrukningsmaterial 
Utbildningsenheten ansvarar för att beställa tvättpåsar samt köper in övrigt 

förbrukningsmaterial som inte ingår i MiV. 

Städning 
Sköljrummets golv städas regelbundet av Regionservice i enlighet med 

fastställda rutiner och serviceavtal. Var och en har ansvar att städa övriga ytor 

efter att ha nyttjat rummet.  

Avställningsytor 
Den smutsiga ytan är ingen avställningsyta. Eventuellt kan man ställa något 

där tillfälligt som ska in i diskmaskinen om den är i gång just då, men detta 
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åtgärdas när diskmaskin är klar. Enligt ovan behövs inte separata ytor för KTC 

och forskningsmottagningen. 

Den rena ytan ska vara ren och det är inte heller någon avställningsyta utan 

godset ska torkas omgående och ställas tillbaka på sin plats. Här ska inte gods 

ställas för att självtorka. 

Den långa bänken kan användas som avställningsyta för rent gods. Här kan 

HLR-material som inte är torrt förvaras tills det torkat eller används av 

nästkommande HLR-utbildning. Anställd på utbildningsenheten går igenom 

sköljrummet en gång i veckan.  

Tvättmaskin och torktumlare 
Vid användning av tvättmaskin och torktumlare ansvarar användaren för att 

respektive maskin återställs efter användning. KTC ansvarar för att köra 

rengöringsprogram på båda maskinerna en gång per år. 

Spoldesinfektor 
Forskningsmottagningen använder spoldesinfektorn för kroppsvätskor som kan 

innehålla cytostatika. Hantering av detta ska ske av personal med erfarenhet av 

cytostatika. Spoldesinfektorn körs omgående när material ställts in. 

Forskningsmottagningen och KTC kör spoldesinfektorn separat. 

Underhåll görs enligt Spoldesinfektor - Checklista för dagligt underhåll, lista på 

väggen i sköljrummet. Underhållet görs en gång per vecka i stället för dagligen 

då spoldesinfektorn inte används dagligen. Underhåll sköts av KTC. 

Diskdesinfektor 
Diskdesinfektor startas så snart en övning är avslutad eller när patientarbete är 

avslutat. Diskdesinfektorn behöver inte vara helt fylld för att startas. Den som 

startar maskinen sätter upp rätt skylt (KTC alt. Forskningsmottagning) i 

klämman som sitter på luckan. Detta för att veta vilken typ av gods som rengörs 

och vem som ansvarar för urplockning. Det rena godset får ej placeras på 

avställningsytor ”ren sida” utan ska placeras på avsedd förvaringsplats. Behöver 

godset torka kan den långa bänken användas.  

HLR-material som diskas placeras på diskbänksytan ovanför diskmaskin och 

torktumlare tills godset torkat. Detta kommer att tas omhand löpande av HLR-

instruktörer som nyttjar KTC eller personal på KTC. 
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Underhåll görs enligt Diskdesinfektor – Checklista för dagligt underhåll, lista på 

väggen i sköljrummet. Underhållet görs en gång per vecka i stället för dagligen 

då spoldesinfektorn inte används dagligen. Underhåll sköts av KTC. 

Laddare för värmekuddar 
Forskningsmottagningen kokar sina värmedynor efter varje patientbesök. När 

dynorna är färdiga placeras de på avsedd förvaringsplats. 

Forskningsmottagningen ansvarar för skötsel av tillhörande laddare. 

Kylskåp 
Forskningsmottagningen har huvudansvaret för skötsel/städning av kylskåpet.   

 

Vid förändringar 
Vid eventuella förändringar i ansvarsfördelning ska denna rutin 

uppdateras, publiceras och berörd personal tränas i ny 

ansvarsfördelning. 

 

Relaterad information 
1. Disk- och spoldesinfektorer - Loggbok 

2. Spoldesinfektor - Checklista för dagligt underhåll 

3. Diskdesinfektor – Checklista för dagligt underhåll 
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